

Résultats 2024

Marge opérationnelle courante : 20,2 % - Marge nette : 14,8 %

Dividende par action : 1,15 € (+10 %)

| Compte de résultats ⁽¹⁾ - M€ | 2023 | 2024 | 24/23 |
|---|--------|--------|-------|
| Chiffre d'affaires | 798,5 | 880,5 | +10 % |
| Marge brute | 525,0 | 577,8 | +10 % |
| % Chiffre d'affaires | 65,8 % | 65,6 % | |
| Résultat opérationnel courant | 160,4 | 178,3 | +11 % |
| % Chiffre d'affaires | 20,1 % | 20,2 % | |
| Résultat opérationnel | 165,6 | 178,0 | +8 % |
| % Chiffre d'affaires | 20,7 % | 20,2 % | |
| Résultat net part du groupe | 118,7 | 129,9 | +10 % |
| % Chiffre d'affaires | 14,9 % | 14,7 % | |

Les hausses modérées de prix de facturation pratiquées en début d'année 2022 et 2023 ont permis de limiter l'impact des augmentations de prix des matières premières et des coûts de conditionnement, et ainsi de maintenir en 2024, comme en 2023, un taux de marge brute élevé.

En consacrant 187 M€, soit plus de 21 % de son chiffre d'affaires, aux dépenses de marketing et publicité, Interparfums a poursuivi ses investissements conformément à sa stratégie centrée sur le développement régulier de ses marques. Grâce à la maîtrise continue des coûts fixes, le résultat opérationnel courant atteint 178 M€, en progression de 11 % par rapport à 2023. Pour la seconde année consécutive, la marge opérationnelle courante dépasse ainsi les 20 %.

Compte tenu d'un taux d'impôt plus normatif, le résultat net suit la même tendance avec une progression de 10 % par rapport à 2023, pour atteindre 130 M€, représentant une marge nette de près de 15 %, en ligne avec l'exercice précédent.

| Bilan ⁽¹⁾ - M€ | 31/12/23 | 31/12/24 | 24/23 |
|---------------------------------|----------|----------|-------|
| Stocks | 202,4 | 229,7 | +13 % |
| Trésorerie actif | 177,7 | 190,6 | +7 % |
| Capitaux propres part du groupe | 641,0 | 697,0 | +9 % |
| Emprunts & dettes financières | 123,0 | 133,4 | +8 % |

Si la baisse des délais d'approvisionnement de ces derniers mois tend à réduire les stocks depuis le plus haut de l'été 2024, Interparfums entend conserver des niveaux élevés de produits finis pour répondre efficacement et rapidement aux demandes des clients, notamment pour accompagner la reprise de la distribution des parfums Lacoste.

La situation financière du groupe est toujours très solide avec une trésorerie nette d'emprunts et de dettes financières de 57 M€ et des capitaux propres de près de 700 M€, soit 66 % du total du bilan au 31 décembre 2024.

Dividende et attribution gratuite

Le Conseil d'Administration de la société, réuni le 25 février 2025, a arrêté les comptes de l'exercice 2024 et a décidé de proposer à l'Assemblée Générale mixte du 17 avril 2025 :

- un dividende de 1,15 € par action⁽²⁾, en augmentation de 10 %⁽³⁾ par rapport à l'an passé, soit un taux de distribution de 67 % du résultat net de l'exercice, inchangé ;
- une nouvelle attribution gratuite d'actions en juin prochain, pour la 26^{ème} année consécutive, à raison de une action attribuée pour dix actions détenues.

Conseil d'Administration

L'Assemblée Générale mixte du 17 avril 2025 prendra acte de la fin des mandats de Mmes Chantal Roos et Dominique Cyrot, administratrices depuis 2009 et 2012

Philippe Benacin, Président-Directeur Général, a déclaré : « En 2024, nous avons à nouveau réalisé un excellent exercice, notre croissance étant essentiellement portée par les parfums Lacoste, dans une première année consacrée à la reprise de la distribution et au relancement de la marque. En 2025, nous comptons bien poursuivre notre croissance sur la base d'un objectif de chiffre d'affaires désormais compris entre 930 et 935 M€, qui tient compte de l'appréciation récente du dollar américain. »

respectivement ainsi que celle de M. Frédéric Garcia-Pelayo, administrateur depuis 2004, et par ailleurs Directeur Général Délégué jusqu'à fin 2024. Le Conseil d'Administration remercie chaleureusement Mmes Chantal Roos, Dominique Cyrot et M. Garcia-Pelayo pour leur contribution particulièrement active au cours de ces nombreuses années.

À l'issue de l'Assemblée Générale, le Conseil d'Administration de la société sera ainsi composé de 8 administrateurs, avec 4 femmes et 4 hommes, 4 membres indépendants et 4 membres non indépendants, l'objectif de double parité en termes de mixité et d'indépendance, initié en avril 2022, étant maintenu. À cette date, le Comité d'Audit, le Comité Gouvernance, Nominations et Rémunérations et le Comité RSE seront constitués de 100 % de membres indépendants et de 67 % de femmes.

Faits marquants 2024

- Janvier : Amélioration de la notation Sustainalytics
Avec un score de 24,8, désormais au niveau des principales entreprises du secteur de la Beauté, Interparfums a vu sa note ESG progresser de près de 10 points en un an.
- Février : Amélioration de la notation MSCI
Avec un score BBB, Interparfums a gagné deux rangs pour atteindre le niveau Average dans la catégorie Household and Personal Products.
- Juin : Nouvelle attribution gratuite d'actions
Interparfums a procédé à une nouvelle attribution gratuite d'actions, pour la 25^{ème} année consécutive, à raison de une action attribuée pour dix actions détenues.
- Juin : Notation Ecovadis
Pour sa première évaluation, Interparfums a reçu la médaille Ecovadis Silver avec une note de 67/100 qui classe la société dans le top 12 % des entreprises les mieux notées parmi les 150 000 entreprises évaluées par cet organisme de référence dans le monde.
- Octobre : Amélioration de la notation Ethifinance ESG Ratings
Dans le cadre de la campagne 2024, Interparfums a atteint la note de 88/100 et le niveau Platine, plaçant la société au 7^{ème} rang national (sur un total de 355 sociétés), au 1^{er} rang sectoriel (sur un total de 128 sociétés) et au 3^{ème} rang des sociétés de plus de 500 M€ de chiffre d'affaires (sur un total de 1 335 sociétés).
- Décembre : Obtention de la marque Off-White® dans la parfumerie
Interparfums a obtenu la marque Off-White® dans les parfums et cosmétiques en classe 3. Le lancement d'une première ligne de parfums est prévu fin 2026 ou début 2027.
- Décembre : Interparfums distinguée dans le classement World's Best Companies - Sustainable Growth du magazine Time
Interparfums a atteint le 44^{ème} rang mondial dans la première édition de ce classement qui récompense les 500 entreprises les plus exemplaires en matière de croissance économique et engagement environnemental sur la période 2021-2023. Parmi les 23 entreprises françaises sélectionnées, Interparfums s'est hissée au 2^{ème} rang.
- Décembre : Signature du nouveau contrat de licence Van Cleef & Arpels
L'accord conclu dans le courant de l'année 2024 avec Van Cleef & Arpels a donné lieu, en date du 20 décembre 2024, à la signature d'un nouveau contrat de licence d'une durée de 9 ans jusqu'au 31 décembre 2033.

Paris, le 26 février 2025

- (1) Procédures d'audit effectuées et rapport d'audit en cours d'émission
- (2) Date de détachement 28 avril 2025 (0h00) - Date de paiement 30 avril 2025
- (3) Compte tenu de l'attribution gratuite d'actions de juin 2024

Philippe Santi, Directeur Général Délégué, a ajouté : « Pour la seconde année consécutive, notre marge opérationnelle courante dépasse 20 % en 2024, traduisant, une fois de plus, la pertinence du business model de la société qui allie croissance et rentabilité élevée. En 2025, fort de ce modèle et d'équipes efficaces, nous allons poursuivre notre stratégie de développement à moyen et long terme en consacrant les dépenses nécessaires à la croissance de chacune de nos marques. Malgré la persistance des incertitudes géopolitiques, économiques et monétaires, nous entendons néanmoins, comme les années passées, maintenir un niveau de profitabilité élevée cette année. »

Interparfums
10 rue de Solférino
75007 Paris
Tél. 01 53 77 00 00

Ce communiqué est disponible en français et en anglais sur le site [interparfums-finance.fr](https://www.interparfums-finance.fr)

Contact analystes et investisseurs

Philippe Santi
Directeur Général Délégué
psanti@interparfums.fr

Nicolas Picaud
Responsable Relations
Investisseurs & Analystes
npicaud@interparfums.fr

Contact presse

Cyril Levy-Pey
Directeur Communication
clevypey@interparfums.fr

ITP
LISTED
EURONEXT

ISIN - FR0004024222-ITP
Reuters - IPAR.PA
Bloomberg - ITP
Euronext compartiment A
Eligible au SRD
Eligible au PEA
Indices - SBF 120, CAC Mid 60

États financiers consolidés

Compte de résultat consolidé

| En milliers d'euros | 2023 | 2024 |
|--|----------------|----------------|
| sauf résultats par action exprimés en unités | | |
| Chiffre d'affaires | 798 481 | 880 493 |
| Coût des ventes | (273 462) | (302 706) |
| Marge brute | 525 019 | 577 787 |
| <i>% du chiffre d'affaires</i> | <i>65,8 %</i> | <i>65,6 %</i> |
| Charges commerciales | (330 518) | (364 621) |
| Charges administratives | (34 054) | (34 886) |
| Résultat opérationnel courant | 160 447 | 178 280 |
| <i>% du chiffre d'affaires</i> | <i>20,1 %</i> | <i>20,2 %</i> |
| Autres charges d'exploitation | — | (3 700) |
| Autres produits d'exploitation | 5 113 | 3 469 |
| Résultat opérationnel | 165 560 | 178 049 |
| <i>% du chiffre d'affaires</i> | <i>20,7 %</i> | <i>20,2 %</i> |
| Produits financiers | 7 437 | 6 970 |
| Coût de l'endettement financier brut | (7 389) | (6 757) |
| Coût de l'endettement financier net | 48 | 214 |
| Autres produits financiers | 11 274 | 9 123 |
| Autres charges financières | (13 567) | (13 133) |
| Résultat financier | (2 245) | (3 796) |
| Résultat avant impôt | 163 315 | 174 253 |
| <i>% du chiffre d'affaires</i> | <i>20,5 %</i> | <i>19,8 %</i> |
| Impôt sur les bénéfices | (43 935) | (44 391) |
| <i>Taux d'impôt réel</i> | <i>26,9 %</i> | <i>25,5 %</i> |
| Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence | 293 | 425 |
| Résultat net | 119 673 | 130 287 |
| <i>% du chiffre d'affaires</i> | <i>15,0 %</i> | <i>14,8 %</i> |
| Part des intérêts minoritaires | 931 | 419 |
| Résultat net part du groupe | 118 742 | 129 868 |
| <i>% du chiffre d'affaires</i> | <i>14,9 %</i> | <i>14,7 %</i> |
| Résultat net par action ⁽¹⁾ | 1,71 | 1,79 |
| Résultat net dilué par action ⁽¹⁾ | 1,71 | 1,79 |

(1) retraité prorata temporis des attributions gratuites d'actions

Bilan consolidé

| ACTIF en milliers d'euros | 2023 | 2024 |
|---|----------------|------------------|
| Actifs non courants | | |
| Marques et autres immobilisations incorporelles, nettes | 235 215 | 240 397 |
| Immobilisations corporelles, nettes | 148 599 | 143 763 |
| Immobilisations - Droits d'utilisation | 14 370 | 13 226 |
| Immobilisations financières | 2 509 | 2 656 |
| Actifs financiers non courants | 4 726 | 2 654 |
| Titres mis en équivalence | 12 468 | 12 893 |
| Actifs d'impôt différé | 19 403 | 20 964 |
| Total actifs non courants | 437 289 | 436 553 |
| Actifs courants | | |
| Stocks et en-cours | 202 387 | 229 722 |
| Clients et comptes rattachés | 139 452 | 164 198 |
| Autres créances | 11 018 | 11 515 |
| Impôt sur les sociétés | 326 | 294 |
| Actifs financiers courants | 39 987 | 7 561 |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 137 734 | 183 077 |
| Total actifs courants | 530 904 | 596 367 |
| Total actifs | 968 193 | 1 032 919 |
| PASSIF en milliers d'euros | 2023 | 2024 |
| Capitaux propres | | |
| Capital | 207 590 | 228 349 |
| Primes d'émission | — | — |
| Réserves | 314 670 | 338 805 |
| Résultat de l'exercice | 118 742 | 129 868 |
| Total capitaux propres part du Groupe | 641 002 | 697 022 |
| Intérêts minoritaires | 2 672 | 1 536 |
| Total capitaux propres | 643 674 | 698 558 |
| Passifs non courants | | |
| Provisions pour risques et charges à plus d'un an | 8 781 | 4 791 |
| Emprunts et dettes financières à plus d'un an | 98 689 | 95 912 |
| Dettes de location à plus d'un an | 12 100 | 10 821 |
| Passifs d'impôt différé | 7 956 | 6 507 |
| Total passifs non courants | 127 526 | 118 031 |
| Passifs courants | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 110 659 | 105 249 |
| Emprunts et dettes financières à moins d'un an | 24 306 | 37 518 |
| Dettes de location à moins d'un an | 3 014 | 3 219 |
| Provisions pour risques et charges à moins d'un an | — | — |
| Impôts sur les sociétés | 9 070 | 8 034 |
| Autres dettes | 49 944 | 62 311 |
| Total passifs courants | 196 993 | 216 331 |
| Total capitaux propres et passifs | 968 193 | 1 032 920 |

Tableau de financement

| En milliers d'euros | 2023 | 2024 |
|---|------------------|-----------------|
| Opérations d'exploitation | | |
| Résultat net | 119 673 | 130 287 |
| Amortissements, provisions pour dépréciation et autres | 22 409 | 22 460 |
| Quote-part du résultat des entreprises mises en équivalence | (293) | (425) |
| Coût de l'endettement financier net | (48) | 2 971 |
| Charge d'impôt de la période | 43 935 | 44 391 |
| Capacité d'autofinancement générée par l'activité | 185 676 | 199 683 |
| Intérêts financiers décaissés et encaissés | (3 777) | (430) |
| Impôts payés | (39 201) | (47 854) |
| Capacité d'autofinancement après intérêts financiers et impôts | 142 698 | 151 399 |
| Variation des stocks et en-cours | (63 251) | (19 301) |
| Variation des créances clients et comptes rattachés | (146) | (20 734) |
| Variation des autres créances | 21 566 | (1 059) |
| Variation des fournisseurs et comptes rattachés | (2 576) | (10 094) |
| Variation des autres dettes | (13 783) | 7 498 |
| Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation | (58 190) | (43 690) |
| Flux net lié aux opérations d'exploitation | 84 508 | 107 709 |
| Opérations d'investissement | | |
| Acquisitions nettes d'immobilisations incorporelles | (41 562) | (16 173) |
| Acquisitions nettes d'immobilisations corporelles | (7 540) | (2 683) |
| Acquisitions nettes d'immobilisations - droit d'utilisation | (4 899) | (1 672) |
| Acquisition de titres de participation | — | — |
| Acquisitions nettes d'actifs financiers | 87 218 | 2 998 |
| Variation des immobilisations financières | 807 | (633) |
| Flux net lié aux opérations d'investissement | 34 024 | (18 162) |
| Opérations de financement | | |
| Émission d'emprunts et nouvelles dettes financières | 113 | 40 000 |
| Remboursement d'emprunts | (24 500) | (29 635) |
| (Émission)/ Remboursement de prêt accordé à des parties prenantes | (27 550) | 27 972 |
| Variation nette des dettes de location | 2 182 | (1 424) |
| Dividendes versés | (65 944) | (80 333) |
| Actions propres | (1 845) | 213 |
| Produits / (charges) financiers décaissés | — | (2 004) |
| Flux net lié aux opérations de financement | (117 544) | (45 211) |
| Incidence des taux de conversion | — | 1 008 |
| Variation nette de trésorerie | 988 | 45 344 |
| Trésorerie à l'ouverture de l'exercice | 136 747 | 137 734 |
| Trésorerie à la clôture de l'exercice | 137 734 | 183 077 |

Le rapprochement de l'endettement net s'effectue comme suit :

| En milliers d'euros | 2023 | 2024 |
|---|------------------|------------------|
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 137 734 | 183 077 |
| Actifs financiers courants | 39 987 | 7 561 |
| Trésorerie et actifs financiers courants | 177 721 | 190 638 |
| Emprunt et dettes financières à moins d'un an | (24 306) | (37 518) |
| Emprunt et dettes financières à plus d'un an | (98 689) | (95 912) |
| Total endettement brut | (122 995) | (133 430) |
| Endettement net | 54 726 | 57 208 |